Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

                  REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2023/ GABVN.

Requer ao Secretário Municipal de Esporte e

Juventude, Senhor João Orlando Simões, informações

acerca da indicação de nº 646/ 2022 que fora subscrita por

este vereador solicitando reunião com os moradores de

Belo Horizonte para decidirem sobre a utilização de uma

área da comunidade.

O Vereador Nilton Cesar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao Secretário

Municipal de Esporte e Juventude, Senhor João Orlando Simões, que conceda

informações sobre a indicação de nº 646/ 2022 em que fora solicitado reunião com os

moradores de Belo Horizonte, para definir como será utilizada a área localizada na entrada

da comunidade.

Motiva-se tal requerimento pelo fato da situação acima exposta ainda padecer de uma

resposta. A indicação supracitada, de minha autoria, busca a realização de uma reunião

entre o poder público e a comunidade a fim de definir como será utilizado a área em

questão.

Antes os benefícios que decorrerão desta ação, espera-se que este requerimento seja

respondido, demonstrando a possibilidade de uma ação do Poder Executivo, visto que a

indicação acima exposta descreve o anseio dos moradores e representará melhorias

significativas ao nosso município.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 15 de março de 2023.

Nilton Cesar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-17T14:49:18-0300